
Página 34842Número 286	 Lunes, 13 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

7418	 Orden de 7 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la 
relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la 
Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de 
junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento 
técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, 
determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los 
servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto 
así como sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de 
las mismas.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo trae causa 
de lo establecido en el artículo 8, párrafo segundo, del Decreto n.º 20/2016, 
de 23 de marzo, sobre promoción profesional de los empleados públicos para el 
año 2016, que disponen literalmente: “En el Anexo II se incluyen las plazas a 
convocar mediante la promoción interna sobre el mismo puesto. Por Orden de 
la Consejería de Hacienda y Administración Pública se crearán y/o modificarán, 
en su caso, los puestos de trabajo de los Cuerpos, Escalas y, en su caso, 
Opciones a los que se promociona con la configuración que se estime necesaria, 
suprimiéndose y/o modificándose, al mismo tiempo, los puestos del Cuerpo de 
procedencia que dicho personal venía desempeñando, en los términos que se 
determinen”.

Ante las diversas situaciones concretas que concurrían en el proceso de 
adaptación de la relación de puestos de trabajo, para llevar a cabo de manera 
efectiva la promoción profesional de los empleados públicos, seleccionados 
mediante el proceso de promoción interna sobre el mismo puesto, se han 
seguido estrictamente los criterios técnicos para la modificación de los puestos 
desempeñados que fueron acordados en la Mesa Sectorial de Administración 
y Servicios de 4 de diciembre de 2020 para modificar la relación de puestos 
de trabajo, y que también figuran en la Orden de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas por la que en su día se nombraron funcionarios de 
carrera de distintos cuerpos de la Administración regional que han superado los 
procesos selectivos convocados de conformidad con el Decreto 16/2015 (BORM 
de 14 de junio de 2017). Criterios que coherentemente se aplican ahora en la 
presente orden.

Las modificaciones contenidas en esta Orden han sido tramitadas conforme a 
lo establecido en el artículo 5 del Decreto 46/1990, de 28 de junio, 

NPE: A-131221-7418



Página 34843Número 286	 Lunes, 13 de diciembre de 2021

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia en los términos que figuran en su Anexo, con 
efectos de 14 de diciembre de 2021.

Segundo.- Contra la presente Orden se podrá interponer, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, 7 de diciembre de 2021.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-131221-7418



Página 34844Número 286	 Lunes, 13 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- 3 - 

 
ANEXO  

MODIFICACIONES 
 

CONSEJERIA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

D.G.  DE 
CARRETERAS 

Jefe/a Taller  J400059  Grupo C2  Grupo  C1/C2,  en 
Cuerpo/Opción  debe 
adicionarse Automoción 
y  en  el  apartado 
observaciones: A.D.    

 
 

CONSEJERIA DE EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSIDADES Y PORTAVOCÍA 
 

CENTRO 
DIRECTIVO 

PUESTO DE TRABAJO  CODIGO  DONDE DICE:  DEBE DECIR 

D.G.  DE  ENERGÍA 
Y  ACTIVIDAD 
INDUSTRIAL  Y 
MINERA 

Ayudante  Mecánico/a 
Inspector/a I.T.V. 
Alcantarilla 

AU00154  Grupo  C2‐16,  C.E. 
5.312,02€, 
Cuerpo/Opción 
Automoción 

Mecánico/a  Inspector/a 
I.T.V. Alcantarilla, C1‐16, 
C.E.  4.805,36€.  Cuerpo/ 
Opción:  Automoción,  y 
asignarle  el  código 
MO00036.  

  Ayudante  Mecánico/a 
Inspector/a I.T.V. 
Alcantarilla 

AU00164  Grupo  C2‐16,  C.E. 
5.312,02€, 
Cuerpo/Opción 
Automoción 

Mecánico/a  Inspector/a 
I.T.V. Alcantarilla, C1‐16, 
C.E.  4.805,36€.  Cuerpo/ 
Opción:  Automoción,  y 
asignarle  el  código 
MO00037. 

 
 

 

NPE: A-131221-7418


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11428/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante promoción interna 17 plazas al Cuerpo Superior de Administradores de la Administraci
	11429/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública
	11430/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	11431/2021	Orden de 7 de diciembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	11449/2021	Orden de 11 de noviembre de 2021 de concesión de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2020-2021.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11108/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Fv Pydesol” de 789,75 KWp y 600 KWn, en el término municipal de
	11353/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Instalación fotovoltaica Mazarrón III 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10152/2021	Aprobación de las Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, de una plaza de Técnico Auxiliar de Gestión Cultural, vacante en la plantilla del perso
	Lorca
	11213/2021	Formulación del avance de la modificación n.º 78 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a la incorporación de nuevas construcciones al Catálogo del Plan General ubicadas en el barrio de San Cristóbal.
	Murcia
	11085/2021	Aprobación inicial de modificación de los estatutos de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia (EMUASA).
	11152/2021	Sometimiento a información pública del Plan Especial de Ordenación y Protección de la Zona Arqueológica del Arrabal de la Arrixaca Nueva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-10T21:49:56+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



